



BURHANIYE TİCARET ODASI

04.07.21. TAVUK YUMURTASI (GALLUS DOMESTICUS)

ÜRETİCİLERİNİN İHRACAT POTANSİYELLERİNİN

GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ

GTIP 04.07.21 Tavuk Yumurtası (Gallus Domesticus)

DIŞ PAZAR ARAŞTIRMASI



HAZIRLAYAN:

Genel Sekreter

Ersel PAZARBAŞI

&

Dış Ticaret ve Proje Araştırma

Eren UYSAL

2017

ARAŞTIRMANIN AMACI

Bu Pazar araştırma projesi Burhaniye Ticaret Odasına üye 'tavuk yumurta üreticisi' işletmelerinin ihracat potansiyellerinin geliştirilmesi için hazırlanmıştır.

Çalışmanın temel amacı tavuk yumurta üreticilerinin hangi hedef pazarlara yönelmeleri gerektiğini ortaya koymak ve daha hızlı, daha az maliyet ile ihracat işlemlerinin gerçekleştirmeye çalışmaktır.

Araştırma işletmelerimize hedef pazarların tavuk yumurtasına olan taleplerindeki değişimi irdeleyebilecek bir bakış açısı sunmaktır. Bu anlamda daha sonraki yıllarda yapılacak Pazar araştırmalarına da yol gösteri olması beklenmektedir.

DÜNYA TAVUK YUMURTASI (GALLUS DOMESTICUS) İTHALATI (BİN USD)

Tavuk Yumurtasında Dünya İthalat pazarının büyüklüğü 2015 yılında yaklaşık 2.3 milyar (2.297.214) \$ civarındadır. Tablo 1'de dünya tavuk yumurtası ithalatı, dünyanın en büyük ithalatçısı ülkeler ve 2015 ile 2014 yılı arasındaki ithalat artış ve azalış rakamları yer almaktadır.

Tablo 1:Dünya Tavuk Yumurtası İthalatı ve Başlıca İthalatçı Ülkeler (Bin USD)

Importers	Imported value in 2012	Imported value in 2013	Imported value in 2014	Imported value in 2015	Fark	Oran
World	2.150.042	2.358.639	2.123.686	2.297.214	173.528	8
Germany	672.061	620.619	651.304	578.931	-72.373	-11
Netherlands	270.371	323.069	308.526	248.543	-59.983	-19
Iraq			0	219.335	219.335	#SAYI/0!
Hong Kong, China	149.467	170.187	186.646	182.276	-4.370	-2
Canada	26.538	39.282	77.302	110.977	33.675	44
Singapore	104.482	115.985	130.481	110.643	-19.838	-15
United States of America	479	446	9.759	98.320	88.561	907
Italy	56.038	106.718	82.797	64.383	-18.414	-22
Syrian Arab Republic	1.470	7.815	32.957	24.322	-8.635	-26
Belgium	65.691	62.379	56.136	53.120	-3.016	-5
United Kingdom	56.911	48.930	51.189	46.436	-4.753	-9
Switzerland	56.232	58.978	50.464	41.109	-9.355	-19
France	71.715	28.045	28.683	39.159	10.476	37
Russian Federation	20.103	30.379	40.218	34.383	-5.835	-15
Mexico	22.450	72.222	46.745	33.000	-13.745	-29
United Arab Emirates	15.162	51.516	42.799	62.446	19.647	46
Israel	8.040	12.057	21.233	29.340	8.107	38
Czech Republic	35.133	25.056	26.043	27.969	1.926	7
Saudi Arabia	935	335	2.571	291	-2.280	-89
Austria	15.318	19.576	20.801	19.925	-876	-4
Qatar	0	107	5.143	30.745	25.602	498
Macao, China	12.075		14.697	15.035	338	2
Poland	11.001	18.600	23.919	14.341	-9.578	-40

Bahrain	0	2.193	9.799	14.060	4.261	43
Lithuania	7.207	9.613	9.622	12.614	2.992	31
Romania	4.466	9.272	8.708	11.355	2.647	30
Maldives	8.562	9.895	10.754	10.174	-580	-5
Latvia	12.489	15.178	13.545	9.801	-3.744	-28
Portugal	12.272	8.075	8.253	9.328	1.075	13
Estonia	9.886	10.376	9.817	8.001	-1.816	-18
Croatia	1.811	1.302	4.605	7.222	2.617	57
Angola	0	0	7.816	7.054	-762	-10
Luxembourg	6.824	6.481	7.428	5.709	-1.719	-23
Liberia	466	4.057	5.122	5.419	297	6
Denmark	10.068	5.171	5.027	5.185	158	3
Greece	5.006	3.002	3.790	5.081	1.291	34
Bulgaria	3.484	5.637	4.205	5.012	807	19
Mongolia	7.805	10.582	0	4.529	4.529	#SAYI/0!
Slovakia	11.570	8.631	4.542	4.517	-25	-1
Hungary	6.931	3.444	5.058	4.405	-653	-13
Congo	0	0	2.519	3.937	1.418	56
Sweden	2.221	2.632	7.051	3.625	-3.426	-49
Bahamas	0	1.266	3.491	3.495	4	0
Haiti	5.688	1.164	6.926	3.361	-3.565	-51
Spain	8.371	4.268	4.363	3.283	-1.080	-25
Equatorial Guinea	3.258	3.936	3.795	3.236	-559	-15
Japan	1.528	4.962	5.027	3.045	-1.982	-39
Montenegro	1.880	3.477	3.628	2.611	-1.017	-28
Congo, Democratic Republic of the	1.419	1.655	1.572	2.471	899	57
Slovenia	3.277	3.997	3.444	1.887	-1.557	-45
Timor-Leste		0	1.576	1.837	261	17
Aruba	0	0	1.481	1.784	303	20
Finland	3.786	206	1.023	1.773	750	73
Azerbaijan	336	0	15	152	137	913
Oman	10.720	15.784	15.367	18.198	2.831	18
Bermuda	677	1.083	1.229	1.512	283	23
Djibouti	376	850	1.223	1.433	210	17
El Salvador	0	0	147	1.249	1.102	750
Papua New Guinea	1.423	2.404	1.217	1.238	21	2
Kuwait	0	1.419	213	165	-48	-23
Ireland	416	1.717	1.938	1.128	-810	-42
Greenland	1.240	1.603	1.424	1.054	-370	-26
Kenya	141	0	159	1.008	849	534
Guinea-Bissau	761	699	1.099	993	-106	-10
Kyrgyzstan	0	0	0	895	895	#SAYI/0!
Bosnia and Herzegovina	564	430	907	813	-94	-10

Kaynak: Trademap , 2017

2015 yılı verilerine göre dünyanın önde gelen ithalatçı ülkesi 578.931 milyon \$ ile Almanya iken; ikinci büyük ithalatçı 248.543 milyon \$ ile Hollanda, üçüncü büyük ithalatçı ülke ise 219.335 milyon \$ ile Irak'tır.

Bu ülkeleri, 182.276 milyon \$ ile Hong Kong, 110.977 milyon \$ ile Kanada, 110.643 milyon \$ ile Singapur, 98.320 milyon \$ ile Amerika, 64.383 milyon \$ ile İtalya, 53.120 milyon \$ Belçika ve 46.436 milyon \$ ile İngiltere izlemektedir. Tabloya bakıldığında dünya tavuk yumurtası ithalatında Avrupa ülkelerinin pazarın üst sıralarında yer aldığı ve Singapur, Hong Kong gibi farklı kültürlerle sahip uzak doğu ülkelerinin de ithalatta ön sıralarda yer alması dikkat çekmektedir.

Tablodaki verileri incelediğimizde bazı ülkelerde 2015 yılında tavuk yumurtası ithalatında azalma görülse de; dünya 2015 yılı tavuk yumurtası ithalatından 173.528 milyon \$ ile %8 artış gerçekleşmiştir.

Tavuk yumurtası raf ömrü süresi ve Pazar ülkelerin km uzaklığı dikkate alındığında Avrupa ülkeleri potansiyel Pazar olarak görülmektedir.

DÜNYA TAVUK YUMURTASI (GALLUS DOMESTICUS) İTHALAT GÖSTERGELERİ

Tablo 2: Dünya Tavuk Yumurtası İthalatı, Ülkelerin Tavuk Yumurtası Ticaret Dengeleri, İthal Edilen Tavuk Yumurtası Miktarları, Birim Fiyatı, Yıllara Göre Büyüme Oranları

Importers	Value imported in 2015 (USD thousand)	Trade balance in 2015 (USD thousand)	Quantity imported in 2015	Quantity Unit	Unit value (USD/unit)	Annual growth in value between 2011-2015 (%)	Annual growth in quantity between 2011-2015 (%)	Annual growth in value between 2014-2015 (%)	Share in world imports (%)	Average tariff (estimated) applied by the country (%)
Germany	578.931	-418.409	421.749	Tons	1.373	-2	4	-11	43.002	8
Iraq	219.335	-219.040	202.269	Tons	1.084	1	5	-41	42.834	...
Hong Kong, China	182.276	-178.794	127.728	Tons	1.427	8	40	-2	42.954	0
Singapore	110.643	-109.745	#####	Units	0.08	2		-15	42.951	0
Canada	110.977	-100.366	77.766	Tons	1.427	51	92	44	42.951	163.5
World	2.326.409	-79.056	0	No quantity		3	5	-9	100	
United Arab Emirates	62.446	-50.987	50.461	Tons	1.238	6	14	-1	42.918	42.890
United Kingdom	46.436	-42.913	22.165	Tons	2.095	2	10	-9	2	8
Italy	64.383	-42.177	58.418	Tons	1.102	16	70	-22	42.949	8
Switzerland	41.109	-40.739	26.884	Tons	1.529	-6	0	-19	42.948	108.9
Qatar	30.745	-30.707	18.512	Tons	1.661	18	18	498	42.795	42.890
Israel	29.340	-29.340	17.472	Tons	1.679	41	47	38	42.795	51.9
Mexico	33.000	-27.266	17.268	Tons	1.911	18	35	-29	42.826	0
Syrian Arab Republic	24.322	-24.322	23.702	Tons	1.026	80	90	-26	1	42.904
Russian Federation	34.383	-23.152	41.659	Tons	825	29	87	-15	42.856	42.864
Czech Republic	27.969	-20.231	24.811	Tons	1.127	-3	8	7	42.767	8
Oman	18.198	-18.172	14.538	Tons	1.252	14	23	18	0.8	42.890

Austria	19.925	-15.352	16.623	Tons	1.199	10	35	-4	0.9	8
Macao, China	15.035	-15.035	10.498	Tons	1.432	4	4	2	0.6	0
Afghanistan	14.361	-14.361	18.942	Tons	758	13	14	-35	0.6	5
Bahrain	14.060	-13.933	8.665	Tons	1.623	71	82	43	0.6	42.890
Maldives	10.174	-10.174	126.710.047	Units	0.08	8		-5	0.4	...

Kaynak: Trademap, 2017

Tablo 2’de dünya tavuk yumurtası ithalat göstergelerine göre; pazarda cari açık veren ülkeler sırası ile 418.409 milyon \$ ile Almanya, 219.040 milyon \$ ile Irak, 178.794 milyon \$ ile Hong Kong, 109.745 milyon \$ ile Singapur, 100.366 milyon \$ ile Kanada yer almaktadır.

Cari açık miktarları dikkate alındığında bu ülkelerde uzun vadede yatırım yapılabileceği gözlemlenmiştir.

DÜNYA TAVUK YUMURTASI (GALLUS DOMESTICUS) İHRACATI (BİN USD)

Tavuk Yumurtasında Dünya İhracat pazarının büyüklüğü 2015 yılında yaklaşık 2.3 milyar (2.221.333) \$ civarındadır. Tablo 2’de dünya tavuk yumurtası ihracatı, dünyanın en büyük ihracatçı ülkeler ve 2015 ile 2014 yılı arasındaki ihracat artış ve azalış rakamları yer almaktadır.

Tablo 3: Dünya Tavuk Yumurtası İhracatı ve Başlıca İhracatçı Ülkeler (Bin USD)

Exporters	Exported value in 2012	Exported value in 2013	Exported value in 2014	Exported value in 2015	Fark	Oran
World	2.039.206	2.511.635	2.606.250	2.221.333	-384.917	-15
Netherlands	737.609	806.598	745.026	551.645	-193.381	-26
Poland	106.648	245.129	238.534	245.165	6.631	3
Turkey	316.932	355.699	346.989	219.772	-127.217	-37
United States of America	107.070	159.436	181.271	183.928	2.657	1
Germany	194.789	152.271	189.248	160.522	-28.726	-15
China	111.467	106.455	121.675	119.721	-1.954	-2
Malaysia	0	131.402	141.676	113.139	-28.537	-20
Belgium	68.297	75.942	72.755	78.920	6.165	8
Ukraine	0	0	96.639	77.450	-19.189	-20
Spain	35.387	37.173	41.331	76.805	35.474	86
Belarus	32.433	56.412	54.346	38.715	-15.631	-29
France	31.742	36.365	41.909	38.558	-3.351	-8
India	0	20.663	23.571	27.080	3.509	15
Italy	18.143	7.193	12.050	22.206	10.156	84
Latvia	24.939	18.374	19.679	20.163	484	2
Lithuania	20.065	16.667	16.842	20.005	3.163	19
Brazil	35.358	14.823	13.513	19.841	6.328	47
Portugal	17.822	13.623	21.518	17.266	-4.252	-20
Thailand	12.858	15.338	13.863	17.224	3.361	24
Ireland	10	2.976	9.345	12.164	2.819	30

Romania	13.062	16.137	7.994	12.054	4.060	51
United Arab Emirates	1.490	4.772	7.776	11.434	3.658	47
Russian Federation	13.152	16.544	10.368	11.231	863	8
Canada	161	37	9.547	10.611	1.064	11
Bulgaria	7.285	8.292	11.396	10.433	-963	-8

Kaynak: Trademap, 2017

Tablo 3’de dünya tavuk yumurtası ihracatı, dünyanın en büyük tavuk yumurtası ihracatçısı ve 2015 ile 2014 yılları arasındaki ihracat farkları yer almaktadır. Bu verilere göre 2015 yılında dünyanın ihracat yapan ülkeleri sırası ile 551.645 milyon \$ ile Hollanda, 245.165 milyon \$ ile Polonya, 219.772 milyon \$ ile Türkiye, 183.928 milyon \$ ile Amerika, 160.522 milyon \$ ile Almanya, 119.721 milyon \$ ile Çin, 113.139 milyon \$ ile Malezya yer almaktadır. Bu bağlamda, tavuk yumurtasında başlıca rakipler Hollanda, Polonya, Amerika, Almanya, Çin ve Malezya değerlendirilebilir. Bu ülkeler (Türkiye dahil) dünya tavuk yumurtası ihracatının %72’sini karşılamaktadır. Ayrıca Türkiye, 2015 yılı verilerine göre dünya tavuk yumurtası ihracatı’nın 219.772 milyon \$ ile yaklaşık %10’unu gerçekleştirmektedir.

İhracatçı ülkeler, uzaklıklar, tavuk yumurtası sağlıklı kullanım süresi ve gemi nakliyesi (uçak kargo, tavuk yumurtası ihracatı için çok pahalı olması) dikkate alındığında Uzakdoğu ve Amerika kıtası ihracatçıları ile rekabetin zor olduğu görülmektedir. Hedef olarak Hollanda, Polonya ve Almanya’nın ihracat yaptığı pazarlara odaklanılmalıdır.

TÜRKİYE TAVUK YUMURTASI (GALLUS DOMESTICUS) İHRACATI (BİN USD)

Bu bölümde Türkiye’nin tavuk yumurtası ihracatına ilişkin veriler seçilen yıllar itibari ile ihracat yapılan ülkeler bazında incelenmiştir. 2012-2016 yılları arasında Türkiye’nin tavuk yumurtası ihracatının arttığı ülkeler, bölgede ihracat yapmak isteyen işletmelere hedef Pazar seçiminde kolaylık sağlayacaktır.

Tablo 4: Türkiye’nin Tavuk Yumurtası İhraç Ettiği Ülkeler (Bin USD)

Importers	Exported value in 2012	Exported value in 2013	Exported value in 2014	Exported value in 2015	Exported value in 2016	Fark	Oran
World	316.932	355.699	346.989	219.772	248.077	28.305	13
Iraq	300.741	329.134	298.672	171.287	215.308	44.021	26
Syrian Arab Republic	1.001	7.815	24.516	23.467	13.175	-10.292	-44
United Arab Emirates	1.477	1.279	1.342	4.816	7.570	2.754	57
Saudi Arabia	23	1.524	130	4.147	3.708	-439	-11
Qatar	0	979	356	1.427	2.604	1.177	82
Bahrain	0	43	0	167	2.194	2.027	1.214
Azerbaijan	340	596	699	26	1.400	1.374	5.285
Afghanistan	0	0	0	0	1.040	1.040	#SAYI/0!
Oman	83	165	0	27	370	343	1.270
Kuwait	160	217	163	352	232	-120	-34
Somalia	0	23	23	64	199	135	211
Iran, Islamic Republic of	98	0	0	1.060	159	-901	-85

Libya, State of	3.280	1.026	277	0	46	46	#SAYI/0!
Georgia	0	1.378	1.434	0	33	33	#SAYI/0!
Lebanon	0	0	0	24	26	2	8
Mauritania	0	0	0	0	14	14	#SAYI/0!

Kaynak: Trademap, 2017

Tablo 4'te Türkiye tavuk yumurtası ihracatı, Türkiye'nin tavuk yumurtası pazarladığı ülkelerin listesi ve 2016 ile 2015 yılları arasındaki ihracat farkları yer almaktadır. Bu verilere göre 2016 yılında Türkiye'nin ihracat yaptığı ülkeler sırası ile 215.308 milyon \$ ile Irak, 13.175 milyon \$ ile Suriye, 7.570 milyon \$ Birleşik Arap Emirlikleri, 3.708 milyon \$ Suudi Arabistan, 2.604 milyon \$ Katar, 2.194 milyon \$ Bahreyn ve 1.400 milyon \$ Azerbaycan yer almaktadır. Türkiye 2016 yılında toplam ihracatının %87'sini sadece Irak'a gerçekleştirmiştir.

Tablo 4 incelendiğinde Türkiye'nin tavuk yumurtası ihracatının yakınındaki Müslüman ülkeler ve arap ülkelerine gerçekleştiği görülmektedir.

Irak'ın toplam tavuk yumurtası ithalatı ve Türkiye'nin Irak'a olan tavuk yumurtası ihracatı incelendiğinde; Irak 2015 yılında toplam tavuk yumurtası talebinin %78'ini Türkiye'den karşılamıştır.

Örnek Çalışma: 20 milyon \$ üzeri tavuk yumurtası (GALLUS DOMESTICUS) ihracatı yapan ülkeler arasından ülke seçimi ve 10 milyon \$ üzeri ihracat gerçekleştirmek.

Tablo 5: 2015 yılı 20 milyon \$ üzeri tavuk yumurtası ithal eden ülkeler listesi

Importers	Imported value in 2012	Imported value in 2013	Imported value in 2014	Imported value in 2015	Fark	Oran
Germany	672.061	620.619	651.304	578.931	-72.373	-11
Netherlands	270.371	323.069	308.526	248.543	-59.983	-19
Iraq			0	219.335	219.335	#SAYI/0!
Hong Kong, China	149.467	170.187	186.646	182.276	-4.370	-2
Canada	26.538	39.282	77.302	110.977	33.675	44
Singapore	104.482	115.985	130.481	110.643	-19.838	-15
United States of America	479	446	9.759	98.320	88.561	907
Italy	56.038	106.718	82.797	64.383	-18.414	-22
United Arab Emirates	15.162	51.516	42.799	62.446	19.647	46
Belgium	65.691	62.379	56.136	53.120	-3.016	-5
United Kingdom	56.911	48.930	51.189	46.436	-4.753	-9
Switzerland	56.232	58.978	50.464	41.109	-9.355	-19
France	71.715	28.045	28.683	39.159	10.476	37
Russian Federation	20.103	30.379	40.218	34.383	-5.835	-15
Mexico	22.450	72.222	46.745	33.000	-13.745	-29
Qatar	0	107	5.143	30.745	25.602	498
Israel	8.040	12.057	21.233	29.340	8.107	38
Czech Republic	35.133	25.056	26.043	27.969	1.926	7

Syrian Arab Republic	1.470	7.815	32.957	24.322	-8.635	-26
----------------------	-------	-------	--------	--------	--------	-----

Kaynak: Trademap, 2017

Tablo 5 incelendiğinde 2015 yılında, 19 ülkenin 20 milyon \$ ve üzeri ithalat yaptığı görülmüştür.

Tablo 6: 2015 yılında Türkiye'nin 10 milyon \$ ve üzeri ihracat gerçekleştirdiği ülkeler

Importers	Exported value in 2012	Exported value in 2013	Exported value in 2014	Exported value in 2015	Exported value in 2016	Fark	Oran
World	316.932	355.699	346.989	219.772	248.077	28.305	13
Iraq	300.741	329.134	298.672	171.287	215.308	44.021	26
Syrian Arab Republic	1.001	7.815	24.516	23.467	13.175	-10.292	-44
Israel	7.429	10.275	18.392	12.490	0	-12.490	-100

Kaynak: Trademap, 2017

Tablo 6 incelendiğinde 2015 yılında, Türkiye'nin 3 ülkeye 10 milyon \$ ve üzeri ihracat gerçekleştirdiği görülmüştür.

Karar: Tablo 5 ve Tablo 6'ya göre; Türkiye Irak, Suriye ve İsrail'e olan mevcut ihracat faaliyetlerine devam etmeli. Ayrıca, km olarak yakınında bulunan, Almanya, Hollanda, İtalya, Belçika, İngiltere, İsviçre, Fransa, Rusya, Çek Cumhuriyeti ile ihracat çalışmaları yapabileceği görülmüştür.